
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
t 

E INTERESAVE PRIVATE 
PERIODIK I VJETOR I ne ILDKP I 

dhe vitl I 

Zyrtari qe mbart detyrirnin p& deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
fSmijeve madhore, ne baze te: 

9 Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Pk deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

I 9 Ligjit 1x9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e kodiktit ti5 interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

i 
- - 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Jl&bazt&tE @ k 5  &n& K t 5  ligiit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konliiktit te interesave ni2 ushtrimin e funksioneve publike", I I 
I A u t o r i z o j :  I 

Inspektoratin e Larte t& Deklarimit dhe Kontrollit ti! Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Phgjegjes - Inspektori i Plrgjithshtm i ILDKP-st+, qe te verilikojne ne te gjitha 
subjektet privateepublike, brendadhe jashtevendit,interesat privatedhedetyrimet financiare, 
q& ekzistojne ne em& dhe per llogarine time, te bashkeshortit Ies dhe ti2 Emijeve. 



IV 
1 
I 

Ne tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem den me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkEshortin1en dhe me femijet madhore. 
Ti? gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to q& disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshorti/ja dhe Gmijet ne moshe madhore; 
Te aitha llojet e pasurive te luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vle* te veqante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i t ~ j  ne leke shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim, vleren e likuid~teteve, gjendjen n& cash, n& llogari rrjedhese, ne depozite, 
ne bono thesari dhe ne huadhenie, ni? leke ose ne value te huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrkui, bashkbhortilja dhe Emijet n& moshe madhore; 
Ne rastet e zotenmit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit te deklarohet vet&m gjendja e ti? drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoErim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuriselve qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortin/en dhe Emijet ne 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nje her$ 
pavaresisht nga perqindja qe zoeron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
Ne rastet kur bashkeshortuja apo Gmijtit ne moshe madhore kane pasuri te regjistruar ne em& te tyre, 
duhet E plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqen e pare te deklaratEs, si dhe formatin "Pasurit& 

'ershkrimi i holl&sish@ql i shtesave dhe paktdmeve nE qdo Vlera e secillls pasuri te 
Coj pasurie t€ paluajtshme dhe t& lmajhhrne t& regjistruar shtuar we pak&uar, n& Pjesa qt 
tse jo a t  regjistrat publike (nC msi, mum&, lloj, siwrfaqe, lek& apo n.ii valutk n@ zoteroni 
~drese ti2 ploti?, vitin e krijimit.) momentin e veprimit ne % 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni ti? plotEsoni formate te fotokpjuara. 
I 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi ; 

I 

..,. . 
. , . ,,.. . . .: 
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REPUBLIKA E SHQIPRRISE 
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

Ne kete format duhet te pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ni? keshilla drejtues, komisione ose qdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qif sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortiden dhe Emijet nE moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, qe krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimipruriise dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe  do organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortinlen dhe Emijbt ni! moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit te deklarirnit. 
Perjashtohen nga deklarirni interesat private te marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkateiia nC organizata polikke, n& perputhje me piken 2 te nenit 15 t& ligjit-nr.9367; date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv tti aksioneve dhelose te pjeseve nE kapital, duhet ttr deklarohen te drejtat 
e perfitimit te fryteve civile t& pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklamara tti radhiten fillimisht p h  zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe ne fund per 
femijet ne moshe madhore. 

sjellt t l  ardhura Emlrtlmi i institueionit, i organizatb apo i aktivitetit, kriluara, n& lekl npo n l  valute 
ku janC siguruar tl! ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i mCparshCm - 31.12.1 
objekti i veprimtarist s@ organizates, funksionl dhelose nntyra e vitit tt! deklarimit 

it. (me shifra dhe me fiaK). 

Nese ky format eshtt i pamjaftueshtm, vazhdoni tt plotesoni me formate ti! fotokopjuara. I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
1 INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARTMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D ~  DHE FIZIB 

Llojet e detyrimeve financiare qi? duhet ti? pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, qe ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortitles dhe fEmijeve ne moshe madhore. 
Detyrimet e lartpermendura te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortiden dhe n6 fund 

per &mijet nts moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kujt keni detyrim tts pasqyrohen ne fq.8. 

Ershkrimi i hollesishem i detyrimit financiar kerkon: 
~kakun  e detyrimit, shumen totale ne lekie apo ne 

Gjendja e detyrimit 
Shuma e shlyer nga 

deri n8 31 dhjetor ti2 
 lute, daten e fillimit dhe te mharimit tE detyrimit deklarimi i meparshem 

vitit te deklarimit 
nuajilviti), nr. e kontrates dhe interesin-ba~e, nese ka; deri ne 31 dhjetor te 

(me shifra dhe me 
i r  kredite bankare duhet kohezgjatja (muajilviti) dhe vitit t& deklarimit 
isti muior. 

shkrim) I 



REPUBLIKAE SHQIPERISE 63r1 INSPEKTORATI I L A R T ~ ~  I D E K L ~ ~  DHE KONTROLLIT @ P ~ U R I ~  

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni mane dhurata dhe trajtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
P& sqarime mund t6 lexoni nenin 15, pika 1, ghna b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Te dhenat e ketij formulari nuk do ti5 publiohen. 

=..-,.,...:- : LAt,x..:..Lx- : Shuma e dhurat8sl I 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve ti familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze ti nenit 22 ti Ligjit 

nr.9049, date 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 ti ligjit nr.9367, date 7.4.2005, per pasurite qe 

disponojne vetpnas nga $do anetar i familjes. 

Shtetasilsja , bashk&short/e 
umq$atesi,memer fimije ne moshe madbore 

e subjektit 9 %,w-@x& 
~ m e i ,  at&si, mbiemer, fdklsion U W ]  

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E D E K L A R A ~ ~ S  SE INTERESAVE 

Ni baze te pikii 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, datii 07.04.2005 "Pir parandalimin e konfliktit 
t6 interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lartii ti Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PiirgjegjG - Inspektori i Pirgjithshiem i ILDKP-se, qe Q verifikojne 
ne ti gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet fmanciare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe p b  Ilogarine time. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

hoksisht LaryHh'imet (shtesa dhe pakfsime) n&: Ilojin, sipGrfaqe4, adresen ku ndodhen, 
omentin e kryerjes se veprimit, vleren ne leke apo ne valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qe 

mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakkuar, pjesen takuese qe zot&roni tC 
3-$qdo lloj pasurie, te paluajtshme dhe te luajtshme, ti+ regjistmar osc jo ne regjistrat pul~like, pCr periudhfn 
i:.!gnga deklarimi i meparshem deri me 31 dhjetor te vitit tc deklarimit. 
. & ,.: :.. . . 

" > 3  ;...,. ,'. . . '.,;i$ Pjesa 
Pfrshkrimi i pasu~g.;.I%-';i.. - . ' , . ;.:.:gNr. +:. , .. . Vlera me shifra dhe me fjale nE % 

DeWaroj se ti; dhenat e pasqynuzra prej meje ni; ki;ti; dokument jani; ti; vzrteta dhe nuk kam 
deklaruar asgii; qi; nuk Cshti; e vzrteti;. 

NEse ky format eshE i pamjaftueshem vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 



pr 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

T N s p m T o R * T I  1 LART* I DEmrnIMIT KoNTRoLLIT fi P A s u R I w  

P A S U R I ~  E PALUAJTSHME 

Deklaroj se te dhennat e pasqyruara prej meje ne ketii dokument jane te verteta dhe nuk kam 
deklaruar asgie qii nuk eshte e vertete. 

Nese ky format eshe  i pamjaftueshem, vazhdoni tE plotEsoni ne fotokopje tE tij. 




